
1

マランツOB会 たより
– 第2号 -

マランツOB会事務局　令和2年1月1日

ⅰ. 会則改定について 

a) マランツOB会総会開催時期： 
会則における総会の開催時期ですが、年々会場確保が難しくなっております。そこで 
第8条（会議）における総会の開催時期を次のように 毎年５月から毎年1回に改定いたしま
す。 
旧：総会は、毎年5月に会計報告と合わせて定期総会を開くこととし、 
新：総会は、毎年1回 会計報告と合わせて定期総会を開くこととし、 

b) 事務局住所と付則： 
第14条（所在地）を弟13条とし、事務局長交代により住所を 
 旧：神奈川県海老名市中新田1-14、A107 
 新：神奈川県相模原市緑区大島2800-6 
第13条（付則）を第14条に変更 

と規定により改定させていただきます。

2ページに続く ↓

　新年あけましておめでとうございます。　 
　令和2年の今年、マランツOB会会員のみなさまが健康で益々ご活躍の年となりますよう願って
おります。 

　OB会も発足15年が経過し活性化が求められる時期に差し掛かりまし
た。そこで今年は幾つかの取り組みを進めます。会員規約を現状に合
わせる等 抱える課題を解消しながら； 

① 会員に新たな負担を強いらず運営財源を安定的に確保する 
② より多くの参加者を加え会の話題共有の輪を広げる 
③ 参加者が楽しめ且つ旧知が温まる魅力的な会にする 

等の実現に向かい役員一同英知を絞る所存です。どうかご期待くださ
い。 

　昨年は地球温暖化が引き金と言われる度重なる台風の襲来、記録的強風や河川の氾濫等未曽
有の自然災害多発の年となりました。　この先も異常気象や災害が治まる兆しは見えません。　
災害からの命は自ら守る・・・その根幹は気力、体力そして健康な体づくり、加えてそれを支え
る活力あふれる日々の生活です。先々マランツOB会の存在が皆様にとってこれ等を満たすため
の一助となれば幸いと思っています。 

　今年一年、皆様のご理解ご支援を宜しくお願い致します。 
令和2年1月1日 

マランツOB会会長　佐藤　卓 



2

ⅱ. OB会 活性化・サービス向上の進捗 

OB会の活性化、およびサービス向上のため役員一同 取り組んでおります、現在の状況を簡単に
お知らせいたします。 

a) 活性化の為に若い新規会員を取り込む： 
役員会で新規会員候補者を確認し各役員が個別に会員斡旋活動を継続的に行う事とした。 
（現在までに3名の方が新規に加入してくださいました） 

✴ 会員の皆様でOB会に新規加入可能なお知り合いがいましたら事務局にご紹介くださ
い。 

b) 会員との交流回数を増やす： 
マランツOB会たよりを継続して発行し、OB会の現況や活動内容の情報発信手段とする。 
なお、OB会たよりは原則紙で郵送とし、ホームページは補助手段にする。 

c) 年1回の集まりの懇親会の内容や雰囲気を充実させる： 
令和2年の「第16回 マランツOB会総会・懇親会」は場所を例年の「ユニコムプラザさがみは
ら」から相模大野駅隣接の「小田急ホテル センチュリー相模大野」に変更し、より和やかで
くつろげる催事を検討しております。楽しみにしていてください。（詳細はあらためて連絡さ
せて頂きます） 
なお、開催日程は 2020年6月20日 (土) を予定しています。

ⅲ. 活動費不足への対応 

無駄な出費を抑え、会員を増やす一方、法人から毎年一定額の寄付を受けます。 

a) 法人からの寄付を得て新たな活動を開始する： 
マランツエレクトロニクス株式会社 (MEK) 様から毎年寄付金を頂ける事となりました。 
MEK様に感謝申し上げます。 

b) 積極的に新規会員を取り込む：上記 ⅱ-a) 項をご参照ください。 
c) 無駄な出費を抑える： 

出費を抑え削減した費用を皆様に喜んで頂ける分野に振り向け、活動内容の充実を図りま
す。そこで事務局として下記を提案させていただきます。 

• “総会への不参加 連続5年、かつ 総会・懇親会開催案内に無返信 連続3年” に該当す
る会員の方は「マランツOB会たより」、「総会・懇親会開催案内」、「喜寿・米寿
祝い品」の対象外とする。 

上記の提案に関し、令和2年開催予定のOB会総会にて参加会員の方のご意見を伺い最終決定し
ます。

3ページに続く ↓



3

ⅳ. 同好会から：第29回 ゴルフコンペ 

開催日：　2019年10月16日（水） 
コース：　大厚木カントリークラブ　桜コース（アウト、イン） 
参加者：　34名 9組 

【成績】 
• 優　勝  ：　青木（出）さん 
• 準優勝  ：　宮崎さん 
• 第３位  ：　府川さん 
• ベスグロ(81) ：　右ノ子さん 
• 平均スコア ：　98.6（前回より＋５.1ポイント） 

　今回は皆さんのお知り合いに声をかけて頂き、前回より12名多い34名の参加者となりまし
た。初めて30名を超えました。ありがとうございました。また、お天気は台風一過の青空を期
待したのですが、あいにくスタート前まで雨がちらつきましたが、なんとか一日持ちこたえまし
た。 
　成績ですが、「今までにないスコア（本人曰く）」をだされた青木（出）さんが優勝されま
した。おめでとうございます。また、ベスグロ81は前回に続き右ノ子さんに輝きました、これで
４回目の栄冠となりました。右ノ子さんに待ったをかけるのは誰でしょうか? 

次回、第30回のゴルフコンペは、 
• 日程：5月20日（水） 
• 場所：大厚木カントリークラブ　桜コース 

で開催予定です。より多くの方の参加をお待ちしております。 
ゴルフコンペ世話人 

川手 

ゴルフコンペ当日の写真を次ページに掲載しています ↓

あとがき 

　今回は会長からの「新年のご挨拶」、役員が取り組んでいます事項の進
捗、ならびにゴルフ同好会からの活動報告を掲載させていただきました。次
号からも皆様に関心を持って頂ける話題提供をしてまいります。 
　マランツOB会会員の皆様、元気で令和はじめての新春を謳歌しましょう。 

4ページに続く ↓



4

第29回ゴルフコンペの模様


